
伊 達 商 工 会 議 所 
 

 

 

平成30年9月発行 号外 
 
 
 

  伊達市網代町24番地 伊達経済センター  

  TEL : 0142-23-2222 FAX : 0142-23-7115  

  URL : http://www.date-cci.or.jp E-mail : info@date-cci.or.jp  
    

初秋の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
「ＦＡＸ情報通信」は、様々な行政機関や団体等から寄せられた各種情報や当商工会議所の情報等を簡潔にまとめ、適
時発信させて頂いております。会員の皆さまも、お問合わせやご意見・ご要望等を是非お寄せください。 
 
 
■ 『平成30年胆振東部地震特別相談窓口』の開設について  
 

当商工会議所では、平成30年9月6日の地震の被害により、経営に影響を受けている中小企業者等の経営
及び金融の相談に対応するため、特別相談窓口を開設致しました。 
資金調達や経営活動に支障をきたしお困りの方は、お気軽にご相談ください。 

 
● 開設場所 
  伊達商工会議所 中小企業相談所 経営支援課 （電話0142-23-2222） 
● 開設年月日 
  平成30年9月11日（火） 
 
                                                     
 

～ 日本政策金融公庫からのお知らせです。～ 
 

■ 『平成30年北海道胆振東部地震に係る災害に関する特別相談窓口』の設置について 
 

日本政策金融公庫では、このたびの地震により被害を受けた北海道内に事業所を有する中小企業・小規模事
業者の皆様を対象に、「平成30年北海道胆振東部地震に係る災害に関する特別窓口」を北海道内の全支店に設
置し、「災害復旧貸付」の取り扱いを開始しました。皆様からのご融資やご返済に関する相談に、政策金融機関
として迅速かつきめ細やかな対応を行ってまいります。 

 
● 設置年月日 
  平成30年9月6日（木） 
 
《 お問い合せ先 》 
日本政策金融公庫 室蘭支店 国民生活事業 ℡ 0143-44-1731 

 
                                                   

 
～ 北海道信用保証協会からのお知らせです。 ～ 

 
■ 『平成30年北海道胆振東部地震に係る災害に関する特別相談窓口』の設置について 

 
北海道信用保証協会では、今回の震災により被災された中小企業者の皆様に対し、資金繰りのご相談にお応

えするため『平成30年北海道胆振東部地震に係る災害に関する特別相談窓口』を設置しております。 
 
● 設置年月日 
  平成30年9月6日（木） 
● 受付時間 
  【 平日 】午前9：00～午後5：00 
  なお、午後5:00～午後7：00については、フリーダイヤル0120-279-540でご相談を承ります。 
  【 土日・祝日 】午前9：00 ～ 午後5：00（電話によるご相談） 
 
《 お問合せ先 》 
  北海道信用保証協会 室蘭支店 ℡ 0143-45-6001 


